

Město Jaroměř

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto žádost).

Žádost o informaci

Dne 07.08.2020 obdrželo Město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se sběru tříděného obalového odpadu v obci za rok 2019.

Znění žádosti:

Žádáme Vás o poskytnutí informace týkající se sběru tříděného obalového odpadu ve vaší obci za rok 2019 v následujícím členění:

- 1) Kolik bylo v územní působnosti obce sebráno obalových odpadů v hmotnostních jednotkách v třídění dle jednotlivých základních typů, tj. v třídě sklo, plast, papír a lepenka, kovy, dřevo, a přirozeně celkem.*
- 2) Jaké roční finanční náklady se sběrem a svozem tříděných obalových odpadů obci v roce 2019 vznikly?*
- 3) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz tříděných obalových odpadů?*
- 4) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím svoz plastových obalových odpadů?*
- 5) Jaké platby byly v roce 2019 obcí zaplacený subjektům zajišťujícím třídění, resp. přetřídění, plastových odpadů?*
- 6) Jaké platby byly v roce 2019 uhrazeny obcí za dopravy vytříděných komodit k dalšímu (druhotnému) zpracování?*
- 7) Kolik finančních prostředků obec obdržela v roce 2019 od společnosti EKOKOM a.s. za činnost a spolupráci dle Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů, včetně odměn a bonusů.*

Odpověď na žádost o informaci

Dne 14.08.2020 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi bylo za město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno:

K otázce č. 1:

Odpady vzniklé na území města Jaroměř:

Kat. číslo	Název odpadu	Množství (t)
20 01 40	Kovy	47,690
20 01 39	Plasty	261,234
15 01 02	Plastové obaly	0,560
20 01 02	Sklo	178,842
20 01 01	Papír a lepenka	255,582
20 03 01	SKO	2078,969

K otázce č. 2, 3 a 4:

K otázkách 2, 3, 4 uvádíme, že Město Jaroměř v rámci smlouvy o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů na území ve správě Města Jaroměř platí za tyto služby a komodity:

Sběr a svoz, odstranění/využití odpadu z plastu	441 422 Kč
Sběr a svoz, odstranění/využití odpadu z papíru	206 272 Kč
Sběr a svoz, odstranění/využití odpadu ze skla	45 360 Kč
Sběr a svoz, odstranění zbytkového komunálního odpadu	3 133 699 Kč
Navýšení smluvní ceny o výši inflace	743 723 Kč
Sběr, přeprava, třídění, využívání a odstraňování papíru v rámci systému door to door	68 614 Kč
Pronájem nádob na plast a papír v rámci systému door to door	141 309 Kč

K otázce č. 5:

Není stanovena samostatná částka za přetřídění.

K otázce č. 6:

Není stanovena samostatná částka za dopravu k dalšímu zpracování.

K otázce č. 7:

Město Jaroměř za rok 2019 obdrželo od společnosti EKOKOM a.s. 1 995 657 Kč.